stuba domus messer Michaelis de Tessadris venditoris infrascripti. Praesentibus ibidem Barctolomeo 

quondam Petri Moscha a Plateis de Pinedo et Petro filio quondam Alberti de Fortinis de Cargna, 
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textore et habitatore in dicta villa Basilicae, testibus vocatis et rogatis. Ibique constitutus personaliter 

messer Michael filius quondam Iacobi de Tessadris de villa predicta Basilica plebis Pinedi per se et 

haeredes suos ac vice et nomine Ioannis Mariae fratris sui et pro quo de rato in propriis bonis promisit 

in publica et solemni forma dedit, vendidit et tradidit infrascripto domino capitaneo Hyeronimo 

Guariento de Seregnano, plebis Civizani domino castri Maluschi ibidem praesenti, ementi, stipulanti 

et recipienti pro se et suis heredibus unum affictum perpetualium stariorum sex frumenti una cum 

proprietate et directo dominio undique solui debeat. Qui affictus soluitur, et consuetus est solui ipsi 

venditor omni anno in festo Sancti Michaeli vel infra eius octava pro Ceschum de Bollegis de Miolla 

plebis Pinedi, et successive pro Dominicum filium quondam ipsius Ceschi Bollegi suprascripti. Cum 

pactis, paenis, clausulis, condictionibus et obligationibus de quibus in instrumento suorum 

acquisitiorum rogatis per Egregium dominum Iovannem Baptistam Dorigatum Notarium Perzini de 

anno 1570 in circa, si bene recurdatur. Quae instrumenta offert quandocumque ad libitum eiusdem 

infrascripti domini emptoris exibere. Ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto 

infrascripto domino emptori vel heredibus suis deinceps placuerit perpetuo faciendum. Cum omnibus 

et singulis qua dicta res vendita habet, ut supra inter intra, seu infra se in integrum, omnique iure, et 

actione usu, seu requisitis sibi ex ea, pro ea, aut ipsi rei vendita modo aliquo spectante et pertinente. 

Et hoc fecit praedictus venditor praetio et nomine precii rhainensium triginta sex. Quos quidem 

rhanenses triginta sex praedictus Michael venditor re vera et non sub spe alicuius futurae numerationis 

contentus, confessus, ac manifestavit habuisse et recepisse a predicto infrascripto domino emptore 

ibidem praesente et hanc confessionem acceptante ac sibi illos solutos fuisse renuntians exceptioni 

doli, mali pacti conventi, actioni in factum condictioni indebiti, et sine causa, ac pecuniae non 

numeratae, et omni alii suo iuri et legum auxilio sibi competenti et competituro omnino renuntians. 

Quam rem venditam prefatus Michael venditor se vice et nomine dicti domini emptoris tenere, et 

possidere constituit donec dictus infrascriptus dominus emptor vel haeredes eius de rei venditae 

tenutam et corporalem accepit possessionem. Quam accipiendam sua propria auctoritate et in se 

retinendi deinceps eidem infrascripti domino emptori licentiam omnimodam contulit atque dedit. 
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Ponensque ipsum in huniversum ius et interesse suum ac constiuent cum procuratorem suum 

irrevocabilem in rem suam propriam dantque, cedens, et transferens predicto Illustri domino emptori 

presenti et acceptanti pro se et suis heraedes omnia iura sua et actiones reales, et personales, utiles et 

directas, tacitas, et expressas ac mixtas, et hyppothecatas quae, quales, et quantas habet habebat et 

quomodolibet habere poterat erga ipsum quondam Franciscum Bollegum affictalinum sive 

Dominicum eius filium vigore instrumentorum constitutionum alius affictus rogatus per praedictum 

Egregium dominum Ioannem Baptistam Dorigatum et bona ad illius solutionem obligata et ebnoxcata. 

Promittensque de evictione et legitima defensione ipsius rei venditae secundum formam iuris  ac de 

rati habitione  omnium et singulorum suprascriptorum sub paena dupli dicti pretii solemni stipulatione 

promissa, et refectionis omnium damnorum expensarum, ac interesse litis, et extra obligando ad haec 

omnia sua bona presentia et futura. 

Ego Ioannes Baptista Franceschinus publicus apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius utque 

civis Tridenti suprascriptis omnibus praesens fui, eaque rogatus publice scripsi ac publicavi. Verum 

me aliis occupato negotiis hoc suprascriptum instrumentum per aliquem fidelem meum scriptorem 

ex meo autentico originali utque protocolo exemplare feci et quia cum eo omnino concordare inveni, 

me ideo manu propria subscripsi signumque meum solitum posui.              

 Ad laudem Dei Omnipotentis. 

TRADUZIONE 135 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1580, indizione ottava, giovedì 17 novembre in 

Baselga plebe di Pinè, nella stube della casa di messer Michele Tessadri infrascritto venditore. Ivi 

presenti Bartolomeo figlio del fu Pietro Mosca delle Piazze di Pinè e Pietro del fu Alberto Fortini di 

Carnia, tessitore ed abitante nel detto paese di Baselga, testimoni chiamati e pregati. Ivi personal-

mente convenuto messer Michele figlio del fu Giacomo Tessadri del predetto paese di Baselga, plebe 

di Pinè, facente per sé e per i suoi eredi e in vece e in nome di suo fratello Giovanni Maria e per